



**BAJKOWA  
ROCZNICA**  
STR. 5



**OŚWIATOWE  
NAGRODY**  
STR. 11



**ŚWIĘTO  
W „SŁONECZNEJ KRAINIE”**  
STR. 11

**21(36) / 2008**  
24 października 2008  
**EGZ. BEZPŁATNY**  
ISSN 1897-9947

# STAROGARDZKI Ratusz



**Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim**



**DZIEŁA  
ARTYSTÓW POLSKICH  
W GALERII „A”**

**STR. 2**



## Dzieła artystów polskich

W Galerii „A” Starogardzkiego Centrum Kultury odbył się wernisaż wystawy „Akademizm w 47 przykładach. Malarstwo i rysunek artystów polskich”.



- Obecna prezentacja malarstwa i rysunku polskich artystów związanych z nurtem akademizmu, jest wydarzeniem wyjątkowym. Czas akademizmu w Polsce przypada na lata zaborów. Stąd przy szczególnych, trudnych warunkach, powstawanie dzieł wybitnych artystów, profesorów miało na celu nie tylko doskonalenie rysunku i warsztatu, nawiązywanie do antycznych wzorców, ale także niosło ideę wolności i odrębności narodowej. Jest to dobra sposobność, by przybliżyć zwłaszcza młodej publiczności osiągnięcia artystyczne i aspekty historyczne, ważne dla nas, jako od-



róbnego kulturowo narodu – stwierdził Adam Jakub Haras z Galerii „A”.

Kurator wystawy Piotr Kopszak ma swoją teorię na temat akademizmu.

- *Dzisiejsze zainteresowanie XIX-wieczną sztuką akademicką jest nie tyle efektem ewolucji gustów i poglądów estetycznych, co wynika raczej ze znużenia współczesnymi dziełami, które nie mogą już obejść się bez ‘instrukcji obsługi’.* Pragną widza raczej dotknąć niż zadziwić, a przede wszystkim za wszelką cenę nie chcą się podobać – uważa **Piotr Kopszak**.

Na wystawę składają się prace takich artystów jak: Kazimierz Alchimowicz, Teodor Axentowicz, Leon Biedroński, Olga Boznańska, Władysław Czachórski, Wojciech Gerson, Jacek Malczewski, Jan Matejko, Henryk Siemiradzki, Wojciech Weiss, czy Leon Wyczółkowski.

**Wystawa potrwa do 2 grudnia 2008 r., wstęp bezpłatny.**

## Góralu, czy ci nie żal... i tży wzruszenia

Brawami i zaczerwienionymi oczami widzowie kina „Sokół” przyjęli w piątkowy wieczór film „Świadectwo”. Jego scenariusz powstał na podstawie wspomnień ks. kardynała Stanisława Dziwisza o Ojcu Świętym Janie Pawle II. Na premierze byli obecni: prezydent miasta Edmund Stachowicz, radni miasta Starogardu Gdańskiego, a także rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie, ks. Antoni Bączkowski, dyrektor Katolickiej Rozgłośni Diecezji Pelplińskiej „Radia Głos”, ks. Ireneusz Smagliński, dziekan dekanatu starogardzkiego, ks. dr Prałat Stanisław Człapa.

W wypełnionej sali kinowej można było posłuchać Skarszewskiego Towarzystwa Śpiewaczego, który przypomniał ulubione piosenki Jana Pawła II. Wśród nich się znalazły: „Barka” oraz „Góralu, czy ci nie żal”. Przed samym seansem, o treści filmu opowiedział ks. Ireneusz Smagliński, - (...) „Świadectwo”, którego głównym narratorem jest kardynał Dziwisz, przedstawia widzom wiele nieznanych faktów z życia Jana Pawła II, - mówił ks. Ireneusz. Film pokazuje okoliczności nie tylko pierwszego, ale i drugiego zamachu na Ojca Świętego, do którego doszło w maju 1982 r. w Fatimie. Po raz pierwszy ujawniono skrywaną tajemnicę, że Papież został wówczas zraniony przez hiszpańskiego zakonnik. Z filmu dowiaduje-



my się również o egzorcyzmach, które Jan Paweł II odprawił w Watykanie.

Po filmie, każdy z widzów otrzymał znicz i w pochodzie ulicznym przeszedł pod kościół św. Mateusza po to, by zostawić go przed pomnikiem Ojca Świętego i chwilą ciszy uczcić pamięć Jana Pawła II. W trakcie przemarszu, uczestnikom spotkania towarzyszyła Orkiestra Dęta Starogardzkiego Centrum Kultury.

„Świadectwo”, to dokument, który ukazuje uśmiechniętego, zatroskanego, cierpiącego i radującego się Jana Pawła II. Serdeczne podziękowania za zorganizowanie tej uroczystości należą się dyrekcji i pracownikom Starogardzkiemu Centrum Kultury oraz kierownikowi kina „Sokół”.

## Brak mieszkań socjalnych

Konferencja „Rozwój budownictwa mieszkaniowego w miastach woj. pomorskiego”, która odbyła się 20 października w Urzędzie Miasta, była głosem w publicznej debacie ośmiu miast województwa pomorskiego.

Władze oraz przedstawiciele Chojnic, Rumii, Malborka, Kwidzyna, Lęborka, Wejherowa, Tczewa oraz Starogardu Gdańskiego wymieniali poglądy na temat zasobów mieszkalnych w ich rejonach.

Konferencję otworzył prezydent miasta Starogard Gdański, Edmund Stachowicz, zaś moderatorem spotkania był zastępca prezydenta miasta, Henryk Wojciechowski.

Podczas spotkania, zaproszeni goście

dyskutowali na temat braku mieszkań w ich rejonach, w szczególności braku mieszkań socjalnych. Zasadniczą różnicą zdań dotyczyła tego jaki standard powinien mieć lokal socjalny? i co zrobić, by mieszkańcy tych budynków o nie dbali. Ponadto wymieniono się poglądami o tym, jakie rozwiązania mieszkaniowe są w ich miastach.

Czy na terenie naszego miasta będzie więcej mieszkań? Przyszłość pokaże.



## Sprzątanie Kociewia

10 października w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie podsumowujące akcję „Sprzątanie Świata 2008”, na którym wręczono również nagrody laureatom Miejskiego Konkursu Zadrzewieniowego.

Akcja „Sprzątanie Świata 2008” trwała od 19 do 21 września. Uczestniczyło w niej około 3800 osób. W tym czasie zebrano prawie 27 m<sup>3</sup> odpadów. Podsumowania dokonał przedstawiciel PUK „STARKOM”, które na bieżąco wydawało worki i odbierało nieodpłatnie zebrane odpady. 13 września, z inicjatywy ZF POLPHARMA S.A. przeprowadzono akcję porządkową w rejonie ścieżki ekologicznej Parku Miejskiego pod hasłem „Uporządkujmy swoją okolicę”.

Prezydent miasta Edmund Stachowicz podziękował wszystkim uczestnikom

akcji oraz wręczył nagrody. Szczególne podziękowanie złożył na ręce dyrektor PR w Polpharmie Janiny Lubawskiej za wkład i sprawną organizację akcji w rejonie parku.

Przy okazji wręczono nagrody dla laureatów Miejskiego Konkursu Zadrzewieniowego. W kategorii instytucji oraz placówek oświatowo-wychowawczych pierwsze miejsce zajęła PSP Nr 1, drugie PG Nr 2, a trzecie Zespół Szkół Publicznych. W kategorii osób fizycznych pierwsze miejsce zajęła Helena Muchowska, natomiast drugie Wspólnota Mieszkaniowa (ul. Zielona 9A).

## Drogowe inwestycje

Modernizacje dróg należą do jednych z najbardziej wyczekiwanych inwestycji. Nie inaczej jest w Starogardzie, gdzie zauważalna jest intensywność prac w tym zakresie. Co udało się już zrobić i co zostanie jeszcze wykonane?

W tym miesiącu rozpoczęto roboty na ulicach: Nierzwickiego, Szturmowskiego i Sędzickiego. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg S.A. Starogard Gdański wykona pierwszy etap prac drogowych za kwotę ponad 1,851 mln zł. Przewidywany termin zakończenia tego etapu robót to 31 maja 2010 roku. W najbliższym czasie rozpocznie się remont ul. Kolejowej od ul. Skarszewskiej do Dworca PKP. Do końca listopada ma potrwać modernizacja tych ulic.

Drogi, na które wykonano już dokumentację projektową to: ul. Kościuszki, ul. Obrońców Poczty Gdańskiej, ul. Szornaka. Dodajmy, że w tym roku wykonano remonty ul. Andersa oraz ul. Kutrzeby.

## ZAPROSZENIE

Dyrekcja Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Starogardzie Gdańskim wraz z Fundacją na Rzecz Osób Poszkodowanych w wypadkach „Dolina Zdrowia” zaprasza na imprezę propagującą bezpieczeństwo na drodze, która odbędzie się **5 listopada**, w hali **OSIR-u**, o godz. **10.00**.

Gościem specjalnym będzie DOROTA STALIŃSKA. Temat zajęć: „Lekcja bezpieczeństwa”.

## INFORMACJA

Informujemy mieszkańców Starogardu Gdańskiego, że **10 listopada** jest dniem wolnym od pracy dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta. **W tym dniu urząd będzie nieczynny.**

 URZĄD MIASTA W STAROGARDZIE GDAŃSKIM  
ul. Gdańska 6  
83-200 Starogard Gdański

GODZINY PRACY URZĘDU:  
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00  
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00  
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00

NUMER KONTA BANKOWEGO:  
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001

Numerzy telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA  
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREZYDENT MIASTA  
Edmund Stachowicz  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU MIASTA  
Henryk Wojciechowski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH  
Eugeniusz Żak

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY  
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA  
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021  
gg: 2014954  
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski



# Stado Ogierów w Starogardzie

Przypuszczalnie już na przełomie XVIII i XIX wieku z terenów należących do nadleśnictwa w Nowem wydzielono około 25 hektarowy obszar leśny leżący przy drodze do Tczewa i przekazano go administracji wojskowej. Miał on być prawdopodobnie wykorzystywany jako plac ćwiczeń oddziałów kawalerii.



Wiadomości na temat ówczesnego stanu są jedynie ogólnikowe ze względu na zaginięcie dokumentacji. Zachowała się jedynie w Archiwum Państwowym w Gdańsku notatka o istnieniu zespołu akt zatytułowanego „Stadnina koni wojskowych w Kwidzynie i Starogardzie – 1788 r.” Czas rozpoczęcia pierwszych prac terenowych na tym obszarze potwierdza również wiek najstarszych drzew alejowych datowanych właśnie na przełom XVIII i XIX wieku.

Po przeprowadzeniu pierwszych prac ziemnych, wytyczeniu alejek i obsadzeniu ich drzewami dalsze prace przerwano, co może się wiązać z wielkim pożarem Starogardu z roku 1792 w którym uległo spaleniem prawie całe miasto. Jego odbudowa wymagała wiele wysiłku i środków finansowych.

Prace budowlane uległy wznowieniu dopiero pod koniec XIX wieku. W tym czasie (w latach 1890 - 1912) powstała większość zabudowań Stada Ogierów. Po zakończeniu budowy sprowadzono konie, między innymi rasy trakeńskiej, wschodniopruskiej i oldenburskiej. Łącznie liczebność stada ogierów wynosiła 140 sztuk. Do 1920 roku Stado było

zarządzane przez administrację pruską, przy czym jego dyrektorem mógł zostać jedynie wyższy oficer. Również pracownicy musieli uprzednio służyć w jednostkach kawalerii. Od lat 20-tych ubiegłego wieku (pomijając okres II wojny światowej) Stadem starogardzkim zarządzała administracja polska. W roku 2003 zostało włączone do Stada Ogierów w Łącku Spółka z o.o.



Obecnie powierzchnia założenia wynosi około 20 hektarów. Pomimo powstania po II wojnie światowej kilku dodatkowych budynków, do dziś nie zmieniony pozostał pierwotny układ zabudowy i komunikacyjny. W 1998 roku założenie przestrzenne Stada Ogierów wraz z budynkami zostało wpisane do rejestru zabytków. W rejestrze zabytków znalazły się również elementy wyposażenia - takie jak zabytkowe powozy i uprzęże.

Wartości przestrzenne i zabytkowe Stada Ogierów predestynują go niewątpliwie do rozwoju turystyki, zarówno całorocznej jak i sezonowej. Wykonanie tych zamierzeń wymagałoby oczywiście pewnych inwestycji, realizowanych w porozumieniu z obecnym właścicielem obiektu, wynikających z konieczności rewaloryzacji części zabudowań oraz rozwoju funkcji sportowo - rekreacyjnych i hotelowych.

Zgodnie z założeniami powstającego obecnie Programu Opieki na Zabytkami miasta Starogard Gdański na lata 2009-2012, zespół Stada Ogierów w powiązaniu z leżącą w pobliżu dawną strzelnicą miejską ma szansę stać się w przyszłości miejscem organizowania różnego rodzaju imprez plenerowych: wystaw, plenerów, widowisk, zawodów sportowo - rekreacyjnych.

Wydaje się, że idea pozwalająca nie tylko na zachowanie cennego obiektu zabytkowego, ale jednocześnie stworzenie miejsca będącego sportowo - rekreacyjną wizytówką naszego miasta, warta rozważania - a być może realizacji.

BIURO RADY MIASTA  
Obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY  
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036  
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031  
Handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH  
058 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY  
058 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU  
058 530 6104

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY  
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056  
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058  
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI  
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ  
058 530 6061, [promocja@starogard.pl](mailto:promocja@starogard.pl)

PEŁNOMOCNICZY PREZYDENTA MIASTA  
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

# Bajkowa rocznica

15 października w starogardzkim kinie „Sokół” odbyły się uroczystości związane z obchodami 100. urodzin Bernarda Janowicza - znanego oraz cenionego na Kociewiu bajkopisarza i gawędziarza.

Wśród przybyłych gości byli m.in.: prezydent Edmund Stachowicz, wicestarosta powiatu starogardzkiego Kazimierz Chyła, wójt gminy Starogard Gdański Stanisław Połom wraz z radnymi gminy, pomorski wicekurator oświaty Marek Strociak, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Wiesław Proll, a także rodzina wspomnianego Bernarda Janowicza, uczniowie, rodzice oraz nauczyciele szkół w Brzeźnie Wielkim, Lubichowie i Pogódkach. Po powitaniu wszystkich zebranych przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Wielkim Jacka Zakrzewskiego i wystąpieniu Ryszarda Szwocha, który przybliżył sylwetkę Bernarda Janowicza, delegacja uczniów

złożyła wiązankę kwiatów na grobie patrona. Kolejnym punktem uroczystości były występy recytatorskie uczniów szkoły upamiętniające twórczość wybitnego artysty. Wręczono także nagrody i wyróżnienia laureatom konkursów związanych z twórczością bajkopisarza. Uroczystość prowadził radny Ryszard Gajda a organizatorami byli: Urząd Miasta, Urząd Gminy, Starogardzkie Centrum Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Ognisko Pracy Pozaszkolnej i Publiczna Szkoła Podstawowa im. B. Janowicza w Brzeźnie Wielkim. Po uroczystościach można było obejrzeć pokonkursową wystawę pt. „Ilustracje do bajek kociewskich”.

## Pojechali do ZOO

26 września podopieczni ośrodków wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim uczestniczyli w wycieczce autokarowej do gdańskiego ZOO.

Wycieczka miała charakter edukacyjny. Przewodnik omawiał poszczególne zwierzęta pochodzące z różnych zakątków świata. Charakteryzował sposób ich życia oraz przekazał wiele ciekawostek. Po zakończeniu objazdu kolejką wszyscy

udali się do pawilonów, aby zobaczyć egzotyczne ptaki, gady i płazy. Pomimo tego, że sezon letni się zakończył, pogoda nie zawiodła, a mała ilość zwiedzających pozwoliła w ciszy i bez pośpiechu oglądać zwierzęta.



## Zachowaj trzeźwy umysł

Już po raz siódmy uczniowie starogardzkich szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz dzieci i młodzież ze świetlic środowiskowych wzięły udział w Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

W siódmej edycji akcji wzięło udział ponad 900 samorządów – to najwięcej od początku istnienia ZTU. Do biura kampanii napłynęły tysiące prac. W ramach kampanii odbyło się 5 konkursów indywidualnych oraz 2 konkursy zespołowe. 2 października, prezydent miasta wręczył nagrody starogardzkim laureatom ogólnopolskiego finału kampanii.

Nagrody otrzymali:

**Melania Majkowska** (PG Nr 2) – nagroda za konkurs „W poszukiwaniu kwiatu paproci”

**Karolina Małachowska** (PG Nr 3) – nagroda za konkurs „Zdobywamy Mount Everest”

**Alicja Buczyńska** (PSP Nr 6) – nagroda za konkurs „Zdobywamy Mount Everest”

**Zuzanna Jurek** (PSP Nr 3) – nagroda za konkurs „W poszukiwaniu kwiatu paproci”

**Monika Adamczyk** (PSP Nr 3) – nagroda za konkurs „W poszukiwaniu kwiatu paproci”

**Alicja Myszkier** (PG Nr 4) – nagroda a konkurs „Zdobywamy Mount Everest”

**Justyna Specht** (PG Nr 4) – nagroda za konkurs „Zdobywamy Mount Everest”

**Patrycja Myszkier** (PG nr 4) nagroda za konkurs „Zdobywamy Moun Everest”

**Bartosz Borzeszkowski** (PG Nr 3) – nagroda za konkurs „Zdobywamy Mount Everest”

**Daria Pinker** (PSP Nr 1) – nagroda w konkursie ulotkowym

**Sebastian Prabucki** (PSP Nr 4) – nagroda w konkursie ulotkowym

**Magdalena Ścijborska** (SOSW) – nagroda w konkursie ulotkowym

**Damian Pysznik** (SOSW) – nagroda w konkursie ulotkowym

**PSP Nr 1** – nagroda w konkursie dla klas i świetlic

**Świetlica przy PG Nr 3** – nagroda w konkursie dla klas i świetlic

**Parafialny Zespół „Caritas” przy Parafii św. Wojciecha** – nagroda w konkursie dla klas i świetlic

Placówki biorące udział w kampanii otrzymały specjalne certyfikaty, będące podziękowaniem za zaangażowanie i udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej.

Pełnomocnik Prezydenta  
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY  
Inwestycje: 058 530 6065  
Ochrona Środowiska: 058 530 6068  
Drogi: 058 530 6069

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,  
GEODEZJI I ROLNICTWA  
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI  
Architektura: 058 530 6084

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH  
Oświata: 058 530 6087

URZĄD STANU CYWILNEGO  
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144  
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143



# Start uwagi wart

Historia Polpharmy Starogard w koszykarskiej ekstraklasie nie notowała na swych kartach tak udanego początku. Farmaceuci rozegrali 5 spotkań, które zakończyły się zwycięstwami. Podopieczni Mariusza Karola przez jedną kolejkę przewodzili nawet stawce najlepszych drużyn naszego kraju.

Klub, nie chcąc popełnić błędu z poprzedniego sezonu, postanowił jak najszybciej skompletować kadrę na sezon 2008/2009. Trener Mariusz Karol w większości postawił na sprawdzonych graczy, z którymi pracował w Kwidzynie. Jak się okazało takie rozwiązanie przyniosło wymierne korzyści. Polpharma zanotowała znakomity start w Polskiej Lidze Koszykówki. W meczu otwarcia sezonu gościła Polonię Warszawa. Emocji w tej potyczce było mnóstwo, a o wyniku zadecydowała dogrywka, w której Starogardzianie wykazali się większą odpornością psychiczną i mimo wszystko lepszym przygotowaniem fizycznym. Wygrana 95:85 na zespół ze stolicy zapoczątkowała serię ligowych zwycięstw. W drugiej kolejce Kociewskie Diabły zagrały we Wrocławiu ze Śląskiem. Od początku do końca na parkiecie dominowała jedna drużyna – Polpharma. Okazało się później, że wygrana w stolicy Dolnego Śląska nie przyniosła korzyści punktowych, gdyż drużyna ta wycofała się z rozgrywek, a wszystkie wyniki z jej udziałem zostały anulowane. W trzeciej kolejce Farmaceuci podejmowali AZS Koszalin, który może sprawić wiele problemów nawet najlepszym zespołom ekstraklasy. Okazało się, że tego dnia nie byli w stanie wyrzucić żadnej krzywdy starogardzianom, którzy ograli swych rywali 77:54. Po tak dobrych rezultatach




nasza drużyna o wiele łatwiej zniósła podróż do Poznania na mecz z PBG Basket. Jeszcze łatwiej Starogardzianie radzili sobie na parkiecie. Poznaniacy nie byli w stanie zagrozić ekipie Mariusza Karola, która pokonała gospodarzy 97:82. W piątej kolejce Polpharma podejmowała Basket Kwidzyn. To był mecz dobrych znajomych. Trener Karol oraz Courtney Eldridge, Michael Hicks, Mujo Tuljković, Wojciech Żurawski i Erick Barkley w poprzednim sezonie reprezentowali zespół z Kwidzyna. Odwrotny kierunek za to obrali trener Adam Prabucki i Brian Lubeck, którzy mieli angaż w Starogardzie. Wygrana Kociewskich Diabłów 81:75 nie przyszła łatwo, ale pozwoliła za to zasiąść na fotelu lidera. W szóstej kolejce nasza drużyna pauzowała, natomiast w najbliższej (25 października, godz. 18.00) podejmować będzie Asseco Prokom Sopot. Mecz z aktualnym mistrzem Polski powinien być nie lada gratką dla kibiców. Prokom co prawda dysponuje raczej słabszym zespołem niż w poprzednich sezonach, lecz w dalszym ciągu należy do faworytów ligi. Polpharma nie stoi na straconej pozycji, tym bardziej, że w przeciwieństwie do przeciwnika posiada zgrany zespół. W starogardzkim zespole wyłonili się już liderzy, którzy ciągną całą drużynę. Michael Hicks należy do najlepiej punktujących graczy ligi, rozgrywający Courtney Eldridge i Nejc Glavas notują dużo asyst, a Mujo Tuljković plasuje się w czołówce najbardziej uniwersalnych zawodników PLK. Bardzo dobrze spisują się poza tym Jacek Sulowski potrafiący grać skutecznie w obronie a w ważnych momentach oddać celny rzut za 3 punkty. Podobne walory ma Erick Barkley, a w walce na tablicach nieocenieni są Eric Coleman, Wojciech Żurawski i Paweł Kowalczyk. Starogardzcy kibice mają nadzieję, że tymi zawodnikami Polpharma ogra nie tylko Prokom, ale także inne drużyny koszykarskiej ekstraklasy.

STRAŻ MIEJSKA  
Oficer Dyżurny: 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta  
<http://www.starogard.pl>  
e-mail: [ratusz@starogard.pl](mailto:ratusz@starogard.pl)

Pozostałe numery telefonów:

 ZARZĄD BUDYNKAMI MIESZKALNYMI:  
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI: 058 562 30 01

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”  
058 562 81 90

 PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”  
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

# Nie daj się złodziejowi

Z policyjnych statystyk wynika, że przestępcy coraz częściej szukają łatwego łupu próbując oszukać lub wyłudzić pieniądze od osób starszych, samotnie mieszkających lub takich, które nie utrzymują kontaktu z rodziną.

Nie sposób wymienić wszystkie metody, z jakich korzystają oszuści. Do tych najczęściej stosowanych należą: metoda na wnuka, inkasenta i przedstawiciela handlowego. Przedstawiają się również jako pracownicy spółdzielni mieszkaniowej, zakładu energetycznego, gazowni czy poczty. Są też tacy, co pukając do drzwi, proszą o szklankę wody, bo źle się czują. Działając w celu zdobycia pieniędzy potrafią być agresywni, stanowczy oraz wulgarni. We wszystkich opisanych metodach wykorzystują oni ufność, łatwowierność, chęć niesienia pomocy oraz dobre serce starszych ludzi.

Aby uniknąć takich sytuacji i nie paść ofiarą oszustw policjanci apelują o ostrożność. Pamiętajmy o kilku podstawowych zasadach: wchodząc do budynku, w czasie otwierania drzwi do mieszkania upewnijmy się czy w pobliżu nie ma osób, które nas obserwują. Osoby te po otwarciu drzwi mogą wpełznąć nas do mieszkania, a tam żądać pieniędzy lub kosztowności. Nie otwierajmy drzwi nieznanym osobom, a tym bardziej nie wpuszczajmy ich do mieszkania. W przypadku telefonicznej prośby o pożyczkę ze strony krewnego, przed przekazaniem ewentualnej pomocy finansowej zawsze potwierdzamy przekazane przez niego informacje dzwoniąc na przykład do innych członków rodziny. Uczynimy to nawet wówczas, gdy rozmowa nie

wzbudziła naszych podejrzeń. Jeżeli już zdecydujemy się na udzielenie pomocy finansowej – pieniądze przekażemy TYLKO osobie (krewnemu), który zwracał się do nas z prośbą o pomoc. NIE PRZEKAZUJMY GOTÓWKI OSOBOM PRZYSŁANYM PRZEZ KREWNEGO. W przypadku podejrzeń, że o pomoc finansową zwraca się do nas osoba, która przedstawia się jako nasz krewniak należy natychmiast powiadomić Policję dzwoniąc na numery: 997 lub 112 (z tel. kom.). Jeśli ktoś podaje się za przedstawiciela handlowego, pracownika administracji itp., poproś go o okazanie legitymacji służbowej lub zadzwoń do firmy, na którą się powołuje. Potwierdź tam jego tożsamość oraz cel wizyty.

Często oszuści działają we dwójkę. Jeden z nich kontrolując przewody kominowe lub instalację gazową będzie ci towarzyszył odwracając uwagę, a drugi w tym czasie okradnie Twoje mieszkanie. Pod nieobecność sąsiadów nie płać za żadne przedmioty, które dostarczył do nich kurier. Później może się okazać, że sąsiad nic nie zamawiał, a my zapłaciliśmy za pustą paczkę. Jeśli masz jakiegokolwiek wątpliwości poproś o pomoc sąsiada. Towarzystwo innych osób z reguły płoszy złodzieja. Stosowanie powyższych zasad utrudni oszustom działanie, a my dzięki temu nie zostaniemy ich ofiarami.



## Rejestracja psów

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej przypominamy o corocznym obowiązkowym rejestrowaniu psów. Rejestracja odbywa się w Biurze Targowiska Miejskiego, al. Niepodległości 2, w dniach: wtorki, piątki i soboty w godz. 12.00 – 14.00; środa, czwartki w godz. 12.00 – 17.00, poniedziałki nieczynne

## Dyżury radnych

Radni RM Starogard Gdański – Klub „Stowarzyszenie Kociewskie”, **Piotr Cesarz i Tomasz Walczak** pełnią dyżur w każdy czwartek, w godz.: **16.00 – 18.00**, w Spółdzielczym Domu Kultury przy ul. Reymonta 1.



Piotr Cesarz



Tomasz Walczak

## Zimowe utrzymanie dróg w Starogardzie Gdańskim

W związku z możliwością wystąpienia w najbliższym czasie niekorzystnych zjawisk zimowych takich jak: gołoledź, lodowica, intensywne opady śniegu itp. Urząd Miasta Starogard Gdański przypomina, że art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach / tekst jednolity w Dz.U. Z 2005 nr 236 poz. 2008 ze zmianami/ nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek zapewnienia czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

Za chodnik taki uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.

**Kto nie wykonuje w/w obowiązków podlega karze grzywny.**

Ponadto informujemy, że w sezonie 2008/2009 zimowe utrzymanie dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta realizuje Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Starkom” ul. Tczewska 22 w Starogardzie Gdańskim, tel. **661 – 969 – 331**

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPŁEJ „STAR-PEC”  
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73



SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ  
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA  
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98



SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI  
058 775 03 37, 058 775 03 38



OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 058 562 21 20



MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA: 058 561 29 45



MUZEUUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ: 058 562 46 75



STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY: 058 561 29 45

PREZYDENT MIASTA STAROGARD GDAŃSKI  
**ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko  
Dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 6  
im. „Modraczek” w Starogardzie Gdańskim, Al. Jana Pawła II 5.**

Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:

**1. osoba będąca nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym, która:**

- 1) ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu lub ukończyła studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończyła kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych oraz posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu,
- 2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą,
- 3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego,
- 4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego (wymóg ten nie dotyczy nauczyciela zatrudnionego na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisjach egzaminacyjnych oraz nauczyciela urlopowanego lub zwolnionego z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79. poz. 854 z późniejszymi zmianami),
- 5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,
- 6) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne,
- 7) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne,
- 8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114 z późniejszymi zmianami).

**2. osoba niebędąca nauczycielem, która:**

- 1) ukończyła studia wyższe magisterskie,
- 2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
- 3) posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi kształcenia w szkole lub zakresowi zadań placówki,
- 4) spełnia wymagania określone w pkt 1 ppkt 2 i 5-8 niniejszego ogłoszenia.

**Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:**

- 1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju przedszkola,
- 2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego,
- 3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będącej nauczycielem,
- 4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przypadku osoby nie będącej nauczycielem,
- 5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą,
- 6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. Nr 89, poz. 826 z późniejszymi zmianami),
- 7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,
- 8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,
- 9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,

TELEFONY ALARMOWE

 Policja – 997  
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986  
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998  
ul. Lubichowska 1

 Pogotowie Ratunkowe – 999  
ul. Dr Baleskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991  
ul. Pelplińska 24

 Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54  
ul. Jagiello 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91  
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86  
ul. Pomorska 26



- 10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114 z późniejszymi zmianami),
- 11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora,
- 12) poświadczenie złożenia oświadczenia lustracyjnego zgodnie z ustawą z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425 z późniejszymi zmianami) – wymóg dotyczy osób urodzonych przed dniem 1 sierpnia 1972 r.

Dokumenty jednostkowe oferty wymienione w podpunktach: 1, 2, 8, 9, 10, 11 niniejszego ogłoszenia muszą być podpisane własnoręcznie przez osobę przystępującą do konkursu.

**Oferty należy składać na adres: Urząd Miasta w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański (Biuro Obsługi Klienta - pok. nr 5, parter) w terminie do dnia 31 października 2008 r. w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem: „Konkurs na stanowisko Dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 6 w Starogardzie Gdańskim”.**

**Decyduje data wpływu do Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim. Oferty, które wpłyną po określony w niniejszym ogłoszeniu terminie pozostaną bez rozpatrzenia.**

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański. Posiedzenie komisji konkursowej odbędzie się nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od upływu terminu składania ofert przez kandydatów, tj. od dnia 31 października 2008 r. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

## Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

### ZAPRASZA DO ROKOWAŃ:

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy **ul. Rynek 2a w Starogardzie Gdańskim**.  
Lokal o powierzchni 36,05 m<sup>2</sup> wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC i ogrzewanie elektryczne.

Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto za 1 m<sup>2</sup> należy składać do dnia 18 listopada 2008 r. do godz. 11.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 18 listopada 2008 r. o godz. 12.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 200 zł w kasie ZBM przy ul. Traugutta 56.

W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto.

Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.

Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.

### Uwaga:

**W ofercie nie dopuszcza się podawania stawek wariantowych.**

**Informacje o rokowaniach:** Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.

## Pomocy dla osób bezdomnych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim informuje, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. udziela osobom bezdomnym różnych form pomocy, w tym:

- kieruje do placówek dla osób bezdomnych (Malbork, Grudziądz, Smętowo, Szawałd, Borowy Młyn, Nowy Staw, Gdańsk). Koszt pobytu w schronisku pokrywa MOPS, w całości za osoby bez dochodu lub w części za osoby posiadające własny dochód. Ośrodek pokrywa również koszty przejazdu do schroniska,
- udziela pomocy finansowej na opłacenie czynszu za wynajęte mieszkanie (za jeden miesiąc),
- udziela informacji i wskazówek dot. złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego, który umożliwi pokrycie czynszu za mieszkanie za następnego miesiąca,
- wydaje skierowania do stołówki „Caritas” przy Parafii św. Wojciecha, gdzie bezdomny otrzyma gorący posiłek i suchy prowiant,
- umożliwi dokonanie zabiegów higieniczno – sanitarnych bieżących oraz skorzystanie raz w tygodniu z kąpieli wraz z wymianą bielizny osobistej,
- udziela pomocy w formie obuwia, odzieży i bielizny osobistej, stosownej do pory roku,
- przyznaje pomoc finansową na inne uzasadnione potrzeby, w tym na zakup leków,
- pokrywa składki na ubezpieczenie zdrowotne.

W związku z nadchodzącym, trudnym okresem jesienno – zimowym, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej apeluje do osób bezdomnych o zgłaszanie się w siedzibie ośrodka przy **Al. Jana Pawła II 6, od poniedziałku do piątku, w godz. od 8.00 do 15.00.**

Prosimy też mieszkańców miasta o zgłaszanie do ośrodka informacji o miejscach przebywania osób bezdomnych.

**Informacje dot. spraw osób bezdomnych można zgłaszać osobiście w siedzibie MOPS na al. Jana Pawła II 6 lub telefonicznie pod numerami: 058 562 44 58 lub 058 561 29 84.**

## KOMUNIKAT

Urząd Stanu Cywilnego w Starogardzie Gdańskim prosi mieszkańców Starogardu Gdańskiego o składanie wniosków w sprawie przyznania medali i nagród za długoletnie pożycie małżeńskie.

Podstawą do wszczęcia postępowania o przyznanie:

- Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie (50 lat)
- pieniężnej nagrody jubileuszowej (pożycie małżeńskie 50 lat, 60 lat, 65 lat oraz kolejne jubileusze) jest złożenie wniosku o zbliżającym się terminie jubileuszu pożycia małżeńskiego.

Druki wniosków pobiera się i składa w Urzędzie Stanu Cywilnego w Starogardzie Gdańskim, ul. Rynek 1.

Wraz z wnioskiem przedkłada się do wglądu dowody osobiste małżonków, skrócony akt małżeństwa (jeżeli związek małżeński zawarto poza Starogardem Gdańskim, numery identyfikacji podatkowej z Urzędu Skarbowego oraz oświadczenie o niekaralności (dot. Medalu).

Wnioski i oświadczenie o niekaralności składają małżonkowie osobiście lub w ich imieniu członek rodziny albo osoba obca. **Telefon kontaktowy: 058 530 61 42, 058 530 61 43.**

## Urząd Miasta Starogard Gdański informuje, że ogłasza nabór na n/w wolne urzędnicze stanowisko pracy Podinspektora w Wydziale Spraw Społecznych

Do obowiązków pracownika na tym stanowisku należeć będzie m.in. wykonywanie zadań związanych z realizacją zadań gminy w zakresie oświaty, a zwłaszcza z zakresu planowania finansowego i wykonywania budżetów jednostek oświatowych.

**Wymagane kwalifikacje:**

Konieczne:

- wykształcenie wyższe magisterskie

Pożądane:

- wykształcenie wyższe o kierunkach: ekonomia, rachunkowość, zarządzanie
- podyplomowe: controlling
- doświadczenie zawodowe albo odbyty staż:
  - w jednostkach samorządu terytorialnego w komórkach finansowych lub ds. oświaty
  - w jednostkach zajmujących się finansami oświaty.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Organizacyjny – Kadry, Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój Nr 18 (parter) tel. 058 530 60 14. Pod wskazanym wyżej adresem otrzymają Państwo pakiet informacyjny zawierający opis stanowiska pracy, charakterystykę wymagań na stanowisku oraz kwestionariusz personalny kandydata. Dokumenty te można też pobrać na stronie internetowej [bip.starogard.pl](http://bip.starogard.pl)



STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 108, tel. 058 530 6009, 058 530 6098, [starogardzki.ratusz@um.starogard.pl](mailto:starogardzki.ratusz@um.starogard.pl).

Ukazuje się w nakładzie 2000 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia „Folarex” Elbląg.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.



## Oświatowe nagrody

Prezydent Edmund Stachowicz i przewodniczący Rady Miasta Piotr Cychnerski, wręczyli pracownikom oświaty nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Wśród nagrodzonych znaleźli się: **Marzena Kobylańska** i **Anna Szulfer** z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, **Mieczysława Pałkowska** z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3, **Beata Brucka** z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 4, **Ewa Podolska** i **Aneta Brzezińska** z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6, **Angelika Bielińska** z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 8, **Emilia Poziemska** z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 10, **Ewa Drulla** i **Renata Bielang** z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1, **Mariola Ałtyn** i **Hanna Szaduro** z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2, **Małgorzata Domachowska** z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3, **Marek Pączek**, **Halina Napiórkowska**, **Gabriela Szczepańska**, **Barbara Erdman** z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi, **Joanna Szutkowska** i **Cze-**



**śława Skobrosz** z Publicznego Gimnazjum nr 1, **Adam Gradowski** z Publicznego Gimnazjum nr 2, **Joanna Adamowska** i **Barbara Cieślak** z Publicznego Gimnazjum nr 3 oraz **Ryszard Hapoński** z Zespołu Szkół Publicznych.

## Święto w „Słonecznej krainie”

13 października w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 10 odbyło się spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Do przedszkola przybyli niecodzienni goście: pomorski wicekurator oświaty **Marek Strociak**, dyrektor tczewskiej delegatury **Stanisław Sumowski** oraz wizytator **Beata Andrzejewska**. Placówkę odwiedzili również przedstawiciele organu nadzoru



jącego, czyli zastępcę prezydenta miasta **Henryk Wojciechowski** oraz naczelnik Wydziału Spraw Społecznych **Urszula Domachowska**. W uroczystości wzięli udział również dyrektorzy starogardzkich przedszkoli oraz pracownicy i dzieci.

W trakcie spotkania słowa uznania i podziękowania dla wszystkich pracowników oświaty przekazał **Marek Strociak**. Z kolei życzenia wielu sukcesów zawodowych oraz satysfakcji z podejmowanego trudu wychowawczego złożyła dyrektor przedszkola, a najmłodsi podziękowali swoim nauczycielom oraz gościom, tańcami i własnoręcznie przygotowanymi upominkami.



## Piękne jubileusze

Na początku października obchodzono piękne jubileusze. Prezydenci naszego miasta złożyli dwóm mieszkankom Starogardu życzenia z okazji 106 i 105 urodzin.

8 października zastępca prezydenta Henryk Wojciechowski wraz z naczelnikiem Wydziału Spraw Obywatelskich Beatą Tkaczyk odwiedzili **Martę Chylewską**, która tego dnia obchodziła swoje 106. urodziny. Pani Marta jest najstarszą mieszkanką Starogardu Gdańskiego. Solenizantka mieszka razem z córką Zofią.

Natomiast prezydent Edmund Stachowicz 14 października złożył wizytę **Franciszce Rogowskiej**, która obchodziła urodziny z okazji 105 lat. Jubilatka mieszka z synem Bogdanem oraz z wnukiem i jego rodziną.

Prezydenci złożyli szanownym jubilatkom serdeczne życzenia oraz wiązanki kwiatów.



# 1 listopada 2008

## INFORMACJA

W dniach **31 października i 01, 02 listopada 2008 r.** zostaną uruchomione trzy linie specjalne **C-1, C-2, C-3**, ułatwiające dojazd do cmentarzy. Autobusy tych linii kursowały będą w godzinach pomiędzy **9.30 a 17.30**.

W dniu **31 października (piątek)** autobusy linii **C-1, C-2, C-3 kursowały będą z częstotliwością co 20 min., 01 listopada z zwiększoną częstotliwością co ok. 10 min i 02 listopada co ok. 15 min.** Autobusy na pozostałych liniach w dniach których dodatkowo uruchomione zostaną linie specjalne kursować będą według obowiązującego rozkładu jazdy.

Ceny biletów normalny 2,00,- , ulgowy 1,00,-.

Na liniach specjalnych w dniu 31 października ważność posiadają wszystkie bilety miesięczne, natomiast 01 i 02 listopada bilety miesięczne **ważne na wszystkie dni miesiąca.**

Szczegółowe informacje tel. 058 562 30 01,02 (dyspozytornia).

C-1	C-2	C-3
B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Pomorska Al. Niepodległości Jagiełły Sikorskiego Gdańska <i>(objazd ul. Traugutta)</i> Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo	B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Rynek Haller <i>(objazd ul. Kanałową)</i> Gdańska <i>(objazd ul. Traugutta)</i> Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo	Nad Jarem Nowowiejska Jagiełły Skarszewska Cm. Łąpiszewo

Odjazdy z B. Monte Cassino		C-1	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	00,20,35,45	B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Pomorska Al. Niepodległości Jagiełły Sikorskiego Gdańska Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo	9	30,50
10	00,05,20,25,35,45		10	05,15,30,35,50,55
11	00,05,20,25,35,45		11	05,15,30,35,50,55
12	00,05,20,25,35,45		12	05,15,30,35,50,55
13	00,05,20,25,35,45		13	05,15,30,35,50,55
14	00,05,20,25,35,45		14	05,15,30,35,50,55
15	00,05,20,25,35,45		15	05,15,30,35,50,55
16	00,05,20,25,35,45		16	05,15,30,35,50,55
17	00		17	05,15zj.,30zj.,35

Odjazdy z B. Monte Cassino		C-2	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	10,30,55	B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Rynek Haller Gdańska Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo	9	40
10	10,15,30,40,55		10	00,20,40,45
11	10,15,30,40,55		11	00,10,25,40,45
12	10,15,30,40,55		12	00,10,25,40,45
13	10,15,30,40,55		13	00,10,25,40,45
14	10,15,30,40,55		14	00,10,25,40,45
15	10,15,30,40,55		15	00,10,25,40,45
16	10,15,30,40,55		16	00,10,25,40,45
17	10		17	00,10zj.,25zj.

Odjazdy z Oś. Nad Jarem		C-3	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	05,20,35,50	Nad Jarem Nowowiejska Jagiełły Skarszewska Cm. Łąpiszewo	9	25,40,55
10	00,05,15,25,35,45,50		10	10,20,25,35,45,55
11	00,10,20,30,35,45,50,55		11	05,10,20,30,40,50,55
12	05,15,20,30,40,50		12	05,15,25,35,40,50
13	00,05,15,25,35,45,50		13	00,10,20,25,35,45,55
14	00,10,20,30,35,45,55		14	05,10,20,30,40,50,55
15	05,15,20,30,40,50		15	05,15,25,35,40,50,
16	00,05,15,25,35,45,50		16	00,10,20,25,35,45,55
17	00,10		17	05,10,20zj.,30zj.

## 31 października 2008

Odjazdy z B. Monte Cassino		C-1	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	45	B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Pomorska Al. Niepodległości Jagiełły Sikorskiego Gdańska Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo		
10	15,45		10	15,45
11	15,45		11	15,45
12	15,45		12	15,45
13	15,45		13	15,45
14	15,45		14	15,45
15	15,45		15	15,45
16	15,45		16	15,45
17	15 zj.		17	15 zj.

Odjazdy z B. Monte Cassino		C-2	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	30,00	B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Rynek Haller Gdańska Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo		
10	00,30		10	00,30
11	00,30		11	00,30
12	00,30		12	00,30
13	00,30		13	00,30
14	00,30		14	00,30
15	00,30		15	00,30
16	00,30		16	00,30
17	30 zj.		17	00,30zj.

Odjazdy z Oś. Nad Jarem		C-3	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	30,55	Nad Jarem Nowowiejska Jagiełły Skarszewska Cm. Łąpiszewo	9	55
10	20,45		10	20,45
11	10,35		11	10,35
12	00,25,50		12	00,25,50
13	15,40		13	15,40
14	05,30,55		14	05,30,55
15	20,45		15	20,45
16	10,35		16	10,35
17	00,25 zj.		17	00,25zj.

## 2 listopada 2008

Odjazdy z B. Monte Cassino		C-1	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	20,40	B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Pomorska Al. Niepodległości Jagiełły Sikorskiego Gdańska Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo	9	50
10	00,20,40		10	10,30,50
11	00,20,40		11	10,30,50
12	00,20,40		12	10,30,50
13	00,20,40		13	10,30,50
14	00,20,40		14	10,30,50
15	00,20,40		15	10,30,50
16	00,20,40		16	10,30,50
17	00		17	10,30 zj.

Odjazdy z B. Monte Cassino		C-2	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	30,50	B. Monte Cassino Al. Jana Pawła II Rynek Haller Gdańska Derdowskiego Skarszewska Cm. Łąpiszewo		
10	10,30,50		10	00,20,40
11	10,30,50		11	00,20,40
12	10,30,50		12	00,20,40
13	10,30,50		13	00,20,40
14	10,30,50		14	00,20,40
15	10,30,50		15	00,20,40
16	10,30,50		16	00,20,40
17	10		17	00,20zj.,40zj.

Odjazdy z Oś. Nad Jarem		C-3	Odjazdy z Cm. Łąpiszewo	
9	20,35,50	Nad Jarem Nowowiejska Jagiełły Skarszewska Cm. Łąpiszewo	9	40,55
10	05,20,35,50		10	10,25,40,55
11	05,20,35,50		11	10,25,40,55
12	05,20,35,50		12	10,25,40,55
13	05,20,35,50		13	10,25,40,55
14	05,20,35,50		14	10,25,40,55
15	05,20,35,50		15	10,25,40,55
16	05,20,35,50		16	10,25,40,55
17	05		17	10,25zj.